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CENTRUM PRZESIADKOWE 

Rozpoczynamy realizację przedsięwzięcia 

inwestycyjnego, którego celem będzie usprawnienie 

komunikacji w mieście. Utworzenie Centrum 

Przesiadkowego pozwoli na rozbudowę systemu 

transportowego w Zabrzu. 

W pierwszej kolejności zostanie opracowany Zrównoważony 

Plan Mobilności Miejskiej Miasta Zabrze. Będzie to dokument 

strategiczny zawierający wyniki badań i analiz dotyczących 

transportu publicznego, transportu samochodowego, polityki 

parkingowej, ruchu pieszego, transportu rowerowego oraz 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wskazane zostaną też 

miejsca o największej intensywności ruchu. Kolejnym etapem 

będzie opracowanie koncepcji funkcjonalno-użytkowych, które 

będą podstawą do następnego etapu, czyli prac 

architektonicznych. 3 lipca w Ratuszu podpisano umowę 

dotyczącą realizacji pierwszego etapu tych działań. 

Na tej podstawie rozpoczną się prace inwestycyjne o wartości 

ok. 100 mln zł absorbujące środki pozyskane z Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych oraz Europejskiego Banku 

Inwestycyjnego. 
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ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ 

Dzisiaj [9 lipca 2018 roku] została zawarta umowa na 

wykonanie robót związanych z budową drogi na terenie 

osiedla Słoneczna Dolina w ciągu ul. Neptuna. 

W ramach realizacji zadania powstanie też kanalizacja  oraz 

oświetlenie uliczne. 

Wartość umowy: 2,1 mln zł [2.145.103 zł] 

Termin realizacji zadania: grudzień 2018 roku. 

Wykonawcą robót wyłonionym w postepowaniu przetargowym 

jest Przedsiębiorstwo Drogowe MAXIMUS z Tarnowskich Gór. 
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SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY 

5 lipca w Szpitalu Miejskim w Zabrzu odbyła się 

uroczystość podpisania Aktu Erekcyjnego oraz 

wmurowania kamienia węgielnego pod realizację 

inwestycji pn. „Utworzenie Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego wraz z lądowiskiem przyszpitalnym”. 

W ramach inwestycji powstanie Centrum Urazowe wraz z 

Oddziałem Neurochirurgii. Projekt zakłada również budowę 

lądowiska dla helikopterów, rozbudowanie Oddziału 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii Medycznej oraz 

przebudowę Izby Przyjęć. Przewidywany koszt całkowity 

inwestycji to 26,1 mln zł.  

Wykonawcą robót jest Mostostal Zabrze GPBP. Zgodnie z 

planem prace powinny zakończyć się do końca marca 2019 r. 

To kolejna duża inwestycja w Szpitalu Miejskim. W ostatnich 

latach powstało Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka - jeden z 

najnowocześniejszych na południu Polski ośrodków 

ginekologiczno-położniczych. W szpitalu wprowadzono również 

e-usługi oraz przeprowadzono termomodernizację budynków. 

Troska o pacjentów niezmiennie stanowi bowiem dla nas  

priorytet. 
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GÓRNIK ZABRZE 

Rozpoczynamy nowy sezon rozgrywek Ekstraklasy. W 

miniony czwartek na promenadzie Areny Zabrze odbyła 

się prezentacja drużyny Górnika. Poinformowano także, 

że partnerem strategicznym Górnika Zabrze została 

Polska Grupa Górnicza. 

Doprowadzenie do podpisanie umowy z Polską Grupą 

Górniczą stabilizuje sytuację ekonomiczną klubu. 

Przypomnę również, że Górnik Zabrze zajął 4. miejsce w 

EKSTRAKLASIE dające prawo gry w eliminacjach do Ligi Europy. 

To był historyczny moment oznaczający powrót naszego klubu 

do walki o europejskie trofea po… 24 latach.  

 Wysoka pozycja zdobyta przez naszą zabrzańską drużynę 

w sezonie 2017/2018 stanowi powód do dumy dla 

zawodników, szkoleniowców, władz klubu, a przede 

wszystkim wielu tysięcy wiernych kibiców Górnika Zabrze. 

 Dzięki rewelacyjnej postawie zawodników w roku 

jubileuszu 70-lecia Górnika trybuny Areny Zabrze 

wypełnione były ludźmi ceniącymi sportowe widowiska na 

najwyższym poziomie. Rekordy frekwencji stanowiły 

odzwierciedlenie uznania dla postawy zawodników. 
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NMC GÓRNIK ZABRZE 

Sportową markę Zabrza umacniają również piłkarze 

ręczni. Mam na myśli zarówno zawodników NMC 

Górnika Zabrze, którzy zakończyli rozgrywki Superligi, 

jak również młodzież śmiało sięgającą po krajowe 

trofea.  

 Walcząc z najlepszymi drużynami w naszym kraju NMC 

Górnik Zabrze zyskała uznanie jako drużyna, która potrafi 

grać równie efektownie jak też… efektywnie.  

 

 Warto również odnotować, że zawodnicy „Pogoń 1945 

Zabrze” zdobyli Puchar Związku Piłki Ręcznej w Polsce 

młodzików w sezonie 2017/2018.  

Zabrzanie zdobyli również komplet wyróżnień 

indywidualnych.  
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EUROPEJSKI SZLAK DZIEDZICTWA PRZEMYSŁOWEGO 

W ubiegłym tygodniu w Zabrzu obradowało 

kierownictwo Europejskiego Szlaku Dziedzictwa 

Przemysłowego, czyli sieci łączącej ponad 850 

europejskich obiektów postindustrialnych. 

Udało się doprowadzić do utworzenia kolejnego tzw. punktu 

kotwicznego Szlaku jakim jest Sztolnia Królowa Luiza. Zabrze 

stało się więc jednym z niewielu miast kontynentu, gdzie 

funkcjonować będą dwa obiekty ERIH, bo wcześniej została nim 

Zabytkowa Kopalnia Węgla Kamiennego Guido. 

Celem projektu ERIH jest zwrócenie uwagi na wspólne 

europejskie dziedzictwo przemysłowe oraz promocja 

turystyczna miejsc związanych z historią przemysłu. Na liście 

ERIH znajduje się łącznie ok. 80 obiektów w Europie. 

Warto dodać, że w kompleksie Sztolnia Królowa Luiza pod 

koniec czerwca odbyła się także konferencja podsumowująca 

program edukacyjny poświęcony energii odnawialnej. 

Organizatorem wydarzenia byli: Fortum oraz Muzeum Górnictwa 

Węglowego w Zabrzu. 

Starania podejmowane przez nas na Zabrzańskim Szlaku 

Zabytów Techniki przynoszą więc wymierne efekty.
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80-LECIE MIEJSKIEGO OGRODU BOTANICZNEGO 

Miejski Ogród Botaniczny – jeden z trzech takich 

obiektów na terenie województwa śląskiego, a zarazem 

najstarszy w aglomeracji – stanowi oazę zieleni w sercu 

Zabrza. Pod koniec czerwca obchodziliśmy jubileusz 80-

lecia jego utworzenia. 

Bogata roślinność i liczne ekspozycje zieleni, a także szeroka 

oferta edukacyjna i kulturalna sprawiają, że mieszkańcy i goście 

chętnie korzystają z licznych propozycji spędzania wolnego 

czasu. 

Miejski Ogród Botaniczny zajmuje się także ochroną i 

zachowaniem przyrody, a także podejmuje liczne projekty 

ekologiczne i naukowe. 

Podczas uroczystości wręczono statuetki dla przyjaciół Ogrodu 

Botanicznego. Otwarto też wystawę „Wizje przyszłości” 

studentów Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej. 
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XII FESTIWAL KWIATÓW 

Już po raz dwunasty w Miejskim Ogrodzie Botanicznym 

odbył się Festiwal Kwiatów. To coroczne spotkanie z 

naturą i sztuką. 

Jak co roku, organizatorzy przygotowali atrakcje dla całych 

rodzin. W programie dwudniowej imprezy znalazły się m.in. 

warsztaty ogrodnicze, zielarskie, pszczelarskie, wikliniarskie. Nie 

zabrakło ciekawych wykładów i prelekcji. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się plenerowe warsztaty i zajęcia 

techniczno-plastyczne dla dzieci. 

Dodatkową atrakcją dla uczestników Festiwalu Kwiatów  była 

część koncertowa. 

W finale XII Festiwalu Kwiatów zagrała Orkiestra Muzeum 

Górnictwa Węglowego w Zabrzu pod batutą Henryka 

Mandrysza. 
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BUDŻET PARTYCYPACYJNY 

Dzisiaj mija termin składania wniosków w V edycji 

budżetu partycypacyjnego. Listę projektów, które 

zostaną zrealizowane w jego ramach poznamy 16 

października. 

Terminarz przedsięwzięcia przewiduje wstępną ocenę wniosków 

do 4 września. Ogłoszenie jej wyników odbędzie się 5 września, 

a od 20 września do 5 października trwać będzie głosowanie.  
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OCHRONA ZABYTKÓW 

Konsekwentnie dofinansowujemy rewitalizację 

obiektów zabytkowych na terenie miasta. Prawo do 

otrzymania dotacji z budżetu Miasta Zabrze przysługuje 

osobom fizycznym lub innym jednostkom 

organizacyjnym i podmiotom posiadającym tytuł 

prawny do zabytku. 

Dotacja z budżetu może być udzielona w wysokości do 50 proc. 

nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy obiekcie wpisanym 

do rejestru zabytków. 

Termin składania wniosków o udzielenie dotacji na rok 2019 

upływa 5 sierpnia. 
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PROGRAM DOBRY START 

29 czerwca podczas Dnia Otwartego w Zabrzańskim 

Centrum Świadczeń Rodzinnych mieszkańcy mogli w 

specjalnie przygotowanym punkcie zasięgnąć informacji 

na temat programu DOBRY START. Program zapewnia 

rodzicom i opiekunom wsparcie dla każdego uczącego się 

dziecka w wysokości 300 zł na przygotowanie wyprawki 

szkolnej. 

Pracownicy odpowiadali także na pytania dotyczące programu 

500+, zasiłku rodzinnego, zasiłku pielęgnacyjnego oraz 

funduszu alimentacyjnego 
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MUZYCZNE LATO 

Rozpoczęła się kolejna edycja "Muzycznego Lata". 

Przez całe wakacje, w każdy piątkowy wieczór o godz. 20.00, 

na scenie przy ul. Webera 18 w Zabrzu, wystąpią znani i lubiani 

artyści. 

Wstęp na wszystkie koncerty jest wolny. 


